



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	29070042024
Fls.:	1267
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 020/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ N° 41.836.567/0001-80.

Bom Lugar - MA, em 23 de outubro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



Processo: 29070012021
 Fis.: 1268
 Rubrica: **MOS MAIS QUE PRODUTOS**

HOSPITALARES, PROMOVEMOS VALORES
 INSPIRADOS NO COMPROMISSO COM A VIDA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PE: 020/2024

PROPOSTA DE PREÇOS VALIDA POR 1 ANO COM ENTREGA PARCELADA CONFORME NECESSIDADE DA PREFEITURA E ENTREGA NA SEDE DA CONTRATANTE SEM CUSTOS DE TRANSPORTE.

A empresa Kania Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, localizada na Av. José Tussi 128, Sala 01, Centro, Barão de Cotegipe/RS, devidamente inscrita sob o CNPJ nº 41.836.567/0001-80, através de seu representante legal a Srª ELSA KALINOSKI KANIA, CPF 433.784.980-72, vem através desta apresentar planilha de composição de custos, conforme segue:

Item	Descrição	Quant.	Custo Inicial	Frete entrada e saída	Tributos	Despesas operacionais	Valor de venda	Lucro	Valor final venda
206	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, NÃO ESTÉRIL, POSSUI ELÁSTICO E CLIP NASAL, BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO.. MARCA: MEDIX MODELO: DESCARTAVEL	40.000	0,07	10%	20%	10%	0,10	0,03	0,13

A empresa declara sob as penas da lei:

- Que está ciente das condições contidas neste Edital, bem como que cumpre plenamente os requisitos de habilitação;
- Que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a sua participação, conforme referido no item 4.2, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, se for o caso;
- A empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem como que comunicaremos qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira.
- Que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, conforme o disposto no inciso V, do artigo 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999.
- Que concordamos e nos submetemos a todas as condições do presente processo licitatório.
- Que os preços propostos compreendem todas as despesas que incidam sobre o objeto licitado.

Validade da Proposta:	60 dias
Validade dos Produtos:	Conforme edital



Processo: 99070015021
Fls.: 1269
Rubrica:

ENTREGAMOS MAIS QUE PRODUTOS
HOSPITALARES, PROMOVEMOS VALORES
INSPIRADOS NO COMPROMISSO COM A VIDA

Prazo de Entrega:	10 dias
Pagamento:	30 dias

E-mail: kania.financeiro@gmail.com

Dados Bancários:

Banco do Brasil Agência 0132-5
Conta Corrente 84.482-9

Barão de Cotegipe, 23 de outubro de 2024.

Elza J. Kania
[41836567/0001-80]

KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Av. José Tussi, 128 - Centro
CEP 99740-000

[BARÃO DE COTEGIPE - RS]

AV. JOSÉ TUSSI 128, CENTRO BARÃO DE COTEGIPE/RS

E-MAIL: kania.financeiro@gmail.com

CONTATO: (54)99974-7485

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  MEDIX BRASIL LTDA RODOVIA SC 417, 10535, BARRAÇÃO 1 A 4 MINA VELHA - GARUVA-SC CEP: 89248-000 - TELEFONE: 45-3039-4242	DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1 Nº 000.135.233 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4223 1210 2687 8000 0290 5500 1000 1352 3316 4037 8230 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230304731006 22/12/2023 11:13:20
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.245.630	INSC EST DO SUBST TRIBUTÁRIO 900/0050265

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		Processo: 90004731006	Fls.: 1270	CNPJ/CPF/REGIME 41.836.567/0001-80	DATA DE EMISSÃO 22/12/2023
ENDEREÇO AV JOSE TUSSI, 128		MUNICÍPIO CENTRO	CEP 99740-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 22/12/2023	
MUNICÍPIO BARAO DE COTEGIPE	PHONE/FAX (00)0000-0000	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 170/0011305	HORA DE SAÍDA 11:13:12	

FATURA/DUPLICATA 001 22/12/23 R\$ 11.692,84	
--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 11.495,50	VALOR DO ICMS 459,82	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 3.448,65	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 11.495,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 197,34	VALOR TOTAL DA NOTA 11.692,84

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL EXPRESSO LEOMAR LTDA	FRETE POR CONTA 1-Dest (FOB)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 02.633.583/0001-13
ENDEREÇO ROD RSC-453 1470, SN	MUNICÍPIO LAJEADO			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 072/0086701
QUANTIDADE 57	ESPÉCIE CAIXA	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 408,000	PESO LÍQUIDO 406,900

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
10264	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISP. SEGURANCA N 11 LAMINA CARBONO C/ 10UN Lote=MD23030602 Qtd=150 Fab=30/04/2023 Val=30/03/2028 Cod Barras (cEan): 7898652377389 Pis: 30,06 - Cofins: 138,44	90189029	200	6102	CT	150	12,65	1.897,50	1.897,50	75,90	98,67	4	5,2	569,25
10266	BISTURI DESCARTAVEL C/ DISP. SEGURANCA N 15 LAMINA CARBONO C/ 10UN Lote=MD23030604 Qtd=150 Fab=30/04/2023 Val=30/03/2028 Cod Barras (cEan): 7898652377402 Pis: 30,06 - Cofins: 138,44	90189029	200	6102	CT	150	12,65	1.897,50	1.897,50	75,90	98,67	4	5,2	569,25
9820	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 45CM C/AG 25MM 3/8 TRIANGULAR C/ 24UN Lote=230516 Qtd=50 Fab=30/05/2023 Val=30/05/2028 Cod Barras (cEan): 7898652374289	30061090	200	6102	CT	50	24,41	1.220,50	1.220,50	48,82	0,00	4	0,0	366,15
5587	MASCARA TRIPLA C/ELAST BRANCA 50UN CAIXA Lote=20220603BR Qtd=1.360 Fab=06/06/2022 Val=06/06/2027 Cod Barras (cEan): 7898947170077 Pis: 69,80 - Cofins: 321,49	63079010	200	6102	CT	1.360	3,24	4.406,40	4.406,40	176,26	0,00	4	0,0	1.321,92
5587	MASCARA TRIPLA C/ELAST BRANCA 50UN CAIXA Lote=20220603BR Qtd=640 Fab=06/06/2022	63079010	200	6102	CT	640	3,24	2.073,60	2.073,60	82,94	0,00	4	0,0	622,08

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
-------------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 91847 (3,40 m3) Pis: 162,77 - Cofins: 749,66 ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 e ajuste SINIEF Nro 19 e 20/2012 MERCADORIA IMPORTADA NAO SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES Val aprox dos tributos R\$ 3.448,65 (29,49%) Fonte:IBPT PIS/COFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II: Produtos(9820) WMS: 119843	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Recebemos de MEDIX BRASIL LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:22/12/2023,Valor Total: R \$11.692,84. Destinatário: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA AV JOSE TUSSI, 128 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 000.135.233 SÉRIE: 1
---	---	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Medix

MEDIX BRASIL LTDA
 RODOVIA SC 417, 10535, BARRAÇÃO 1 A 4
 MINA VELHA - GARUVA-SC
 CEP: 89248-000 - TELEFONE: 45-3039-4242

DANFE
 Documento Auxiliar da
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAIDA

1

Nº 000.135.233
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO

4223 1210 2687 8000 0290 5500 1000 1352 3316 4037 8230

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342230304731006 22/12/2023 11:13:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256.245.630

INSC EST DO SUBST TRIBUTÁRIO

900/0050265

CNPJ

10.268.780/0002-90

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
	Val=06/06/2027 Cod Barras (cEan): 7898947170077 Pis: 32,85 - Cofins: 151,29													

Processo: 290700150201
 Fls.: 1274
 Rubrica: [assinatura]